Quoniam igitur Christus matrimonium gratia sua melius fecit, & arctiori quasi uinculo constrinxit, ut quemadmodum Christus unius Ecclesiae unus est sponsus, idque indissolubili nexu : sic unius uxorius unus sit maritus, idque perpetua coniunctione, & similiter atque Christus cum Ecclesia sponsa sua perpetuo iungitur. Quare matrimonium non solum coniunctio est maris atque foeminae, sed etiam Sacramentum, ob gratiam Christi, quae ei nunquam deest, ut eum uir uxor eius diligere possit, perinde quasi Christus Ecclesia, sic ille cum hac colat societatem individuali, ut una sit in perpetuum contentus, nec cum hac inuita diuortium faciat, exceptis causis, quae iure divino explicatur.

Ac

Ac quoniam Deus fouet Matrimonium gratia sua, idemque approbat, quatenus coniuges inter se matrimonium contrahunt, signum datur illustris, ad sperandum consuetudinem ipsorum cum bonâ esse per se, tum Deo grata. Et quanquam proliis procreandae causa matrimonii potissimum contrahi debet, tamen qui contrahit etiam fornicationis uitandae causa, non peccat: Habeat enim unus quisque uxorem suam, propter fornicationem, in ^{1. Cor. 7.}quit Paulus. Vis igitur sacramenti huius est, ut intelligent coniuges, se non humana, sed diuina auctoritate coniunctos gratiam accepisse, qua ipsis legitimus congressus non imputetur ad culpam: qua item Christianus uxorem gentilem cum eo manere uolentem sanctificet, & sanctos, hoc est, Deo dicatos filios procreet: qua denique perpetuam fidem coniugi seruet, ut sint duo in carne una, & qua mulier fidelis salua fiat in procreatione filiorum, si permanserit in fide & dilectione, & sanctificatione cum sobrietate. Itaque matrimonium honorabile, in eoque thorius immaculatus esse potest. ^{1. Timot. 2.}
Quod cum Manichaei, Taciani, & Encratitae ignorantem, matrimonium reprehendere non dubitarent. Quam eorum sceleratam temeritatem a doctrina demoniorum profectam, Apostolus Paulus ^{Hebr. 13.}damnat.

Ac quoniam uinculum matrimonij tale est omnis
Gno,

no, tantamq; uim habet ad coniungendū, ut non sit ullum cōiunctionis humanæ uinculum, quod magis constringat. Quod cum agnosceret Adam in Paradiſo, sic de muliere, quā Deus ē costa corporis ipsius ædificauerat, locutus est: Hoc nunc os de ossibus meis, & caro de carne mea: ob hoc uocabitur Virago, quoniam de uiro sunipta est. Quamobrem relinquet homo patrē & matrem, & adhærebit uxori suæ, & erunt duo in carne una. Itaque cum patria potestas huic inter coniuges cōiunctioni summo iure cedat, audiendi non sunt, qui uolunt hoc tempore matrimonium uel Sponsalia contracta scindi, & irrita esse, si parentum consensus non accesserit. Nihil hic detrahimus obedientiæ, quam liberi parentibus debent: sed nolumus parentes in impediendis, aut diris mendis matrimonij potestate sua abuti. Quia tamen censemus honestatis esse, ut liberi sine consilio & consensu parentum non contrahant matrimonium, huius officij sui per Concionatores sed dulò admonendi sunt.